[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2018года 							№ 90
г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 19.02.2010г.№ 14

	На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации нормативной правовой базы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 19.02.2010г.№ 14(редакция от 16.06.2017г. № 61) следующего содержания:
1.1.Пункт 3.2. Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект Устава муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Забайкальского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект бюджета муниципального района и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального района;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.2. Абзац 2 пункта 5.9. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания по вопросу, указанному в подпункте 3 пункта 3.2. раздела 3 настоящего Положения, инициируются и проводятся Главой муниципального района.».
3. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и вступает в силу после его обнародования.

И.о. Главы муниципального района				С.Н. Колпаков

Председатель Совета
муниципального района 						Б.Б. Колесаев
2